DOKUMENT NR 4 

Międzyrzec , 4 marca 1543 
Maciej, syn Wojciecha Janowicza, starosta generahiy Żmudzki, mar

szałek nadworny, dzierżawca wołkowyski wraz ze swoją małżonką Ka
tarzyną, córką Stanisława Hlebowicza, wojewody połockiego, dziedzice 
w Rudce i in. , potwierdzają poprzednie uposażenie kościoła w Rudce 
oraz nadają dziesięcinę pieniężną z wsi Rudka, Wilczochy, Lubiesczki, 
Spieszyna, Korycina i dziesięcinę snopową z ich faiworku w Rudce. 

Or. nieznany 

Kopia AGAD, Kapicjana 26/167 

- _ a In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Omnes actus humani 
fiunt inconstantes et mutabiles; necesse est , ut approbentur literarum scripturaru
mque testimonia sint bene approbati et consignati ne ob aliquem errorem demum 
in nihilumb redigantur in maneant invalidae. Quapropter nos Mathias Albertus 
Joannesc capitaneus generci.lis Samogitiensis, marschalcus maiestatis regiae, tenu-
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tarius Volkoviensis1 una cum coniuge magnifica domina Catharina 2 Stanislai Hle
bowicz palatini P[o)locensis filia, existentes, veri et legitimi successores hereditatis
curiae nostrae Rudka, nec non villarum ad eandem curiam spectantium, videlicet 
Korycino, Siepieszyno, Labiesczki3 , Wilczochi4 et aliarum villarum dictae curiae 
Rudcensi adiacentium, in districtu Drohiciensi sitarum, significamus tenore pra
esentium quibus expedit universis generaliter et singulis praesentibus et futuris 
harum notitiam habituris, quomodo nos Mathias et Catharina praenominati volen
tes huic ecclesiae nostrae Rudcensi in honorem Omnipotentis Dei et Assumptionis 
Virginis Gloriosissimae Mariae constructae , et sui ad praesens rectori eiusdemque 
successoribus plebanis ddecima ordinatione existentid aliquid adaugere et funda
tiones collationes [que) per antecessores nostros legitimos heredes factas in unum 
opus seu fundatume recoligere sub titulis et sigillis subappensis dictorum nostrorum 
praedecessorum, primum originale seu radicale olim domini Skierdo Korczewski ac 
ipsius filiastrorum, aliud vero olim Stanislai ipsius filii legitimi , et tertium domi
nae Zophiae dicti domini Stanislai Korczewski filiae, genitricis nostrae carissimae, 
unum quodque suas donationes et collationes exprimens et designans , ut tenores eo
rum obloquuntur in se. Nos itaque ea ipsa privilegia per antecessores nostros facta, 
per nos vero corroboranda et oonfirmanda duximus, confirmamus et approbamus, 
quorum privilegiorum tenor sequitur talis: 

Następują dokumenty 1, 2, 3.

Nos itaque praenominatus Mathias una cum coniuge mea dicta Catharina huic 
nostrae ecclesiae Rudcensi divinum cultum adaugere cupientes et in melius red
dere volentes, dictum rectorem modemum et ministerium eius cum successoribus 
eius pro tempore existentibus proventibus et quaestibus uberioribus providere ad 
obeundum cultum divip.um Omnipotentis Dei ordinationisf ,  quoniam decima pe
cuniaria de villis nostris in fundatis prioribus nostrorum antecessorum non fuit 
dictae ecclesiae adscripta eoque villae nostrae adhuc in novo radice erant locatae 
et nondum locandae. Nos tamen ex speciali gratia· et favore nostro, ultra collatio
nes et donationes praemissorum privilegiorum ac fundationum dieto praenominato 
rectori moderno domino Alberto et eius successoribus praedictam ecclesiam regen
tibus <lamus, donamus et addimus decimam pecuniariam per villas nostras videli
cet Rudka, Wilczochy, Lubiesczki, Spieszyno, Korycino, ita videlicet, quod quilibet 
cmetho possesionatus de quolibet manso possesionato solvere tenebitur sex grossos 
Lithvanicales per decem albos in quemlibet grossum computando, de medio vero 
manso tres grossos pro festo sanctae Hedvigis dare et solvere tenebuntur. Quod 
si pro tali festo extradere noluerint ,  extunc non debet dominus plebanus dictos 
nostros subditos ad ius spirituale citare aut quolibet evocare, sed ex curia Rud
censi a domino protunc regente dictam curiam, instigatorem Cl!lias Dzieczkiego, 
scilicet super dictos nostros subditos accipere, qui dictam decimam pecuniariam 
super dictis subditis nostris extorquere tenebitur, item <lamus �t attribuimus die-
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tae nostrae ecclesiae Rudcensi et eius rectoribus decimam manipularem de praedio 
nostro Rudcensi, et de omnibus aliis agris, quae vel ubicunque pro nostra curia Rud
censi fuerint conseminataeg . Ex his itaque fundationibus, donationibus nostrorum 
praedecessorum, per nos vero corroboratis et confirmatis, idem dominus plebanus 
modernus tenebitur et eius successores tenebuntur in qualibet septimana sex mis
sas complere iuxta fundationem nostrorum praedecessorum, videlicet secundum 
fundationem domini Skierdo duas missas, et secundum fundationem etiam domini 
Stanislai Korczewski alias duas missas, in Quatuor vero Temporibus vigilias decan
tare cum processione circumeundo ecclesiam, demum missam pro defunctis itidem 
secundum fundatiocem at donationem dominae Zophiae matris nostrae carissimae, 
unam missam pro peccatis, et in Quatuor Temporibus vigilias decantare, demum 
missam etiam pro defunctis cantare, iuxta fundationes nostrorum praedecessorum 
superius descriptas5 . In quibus omnibus iam descriptis dictum dominum pleba
num modernum et eius successores oneramus sub conscientia sacerdotali. Actum 
et datum in Międzyrzec6 , dominica Laetare anno millesimo quingentesimo quadra
gesimo tertio. In quorum omnium robur et evidentiam sigilla nostra praesentibus 
sunt appensa.